participar na discussão e votação deste assunto, por ser sócio do referido clube. --—==--=--—.......

Este documento, vai ficar sob forma de cópia, arquivada como doc.no 1, no maço de documentos refativo

à presente acta.

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o pagamento da

quantia de € 2.500,00 (dois mil quinhentos euros), a título de subsídio, ao Clube supra referido

para a realização das actividades em causa.

À Divisão de Administração Geral, para notificar a beneficiária do teor da presente deliberação.

À Unidade de Gestão Financeira, para proceder à boa execução desta deliberação.

[...]

para ratificar” (assinatura

ilegível).

Este documento, vai ficar sob forma de cópia, arquivada como doc.no 2, no maço de documentos relativo

à presente acta.

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal, deliberou por unanimidade, ratificar o subsídio no

montante de € 10.771.18 (dez mil setecentos e setenta e um euros e dezoito cêntimos), a

conceder ao Clube Automóvel de Vila Real, para a realização das provas supra referidas. -----. —

À Divisão de Administração Geral, para notificar a beneficiária do teor da presente deliberação.

À Unidade de Gestão Financeira, para proceder à boa execução desta deliberação.

[...]

Neste seguimento, o Senhor Presidente da Câmara, informou o

executivo que, a Comissão foi de parecer unânime, que deverá a empreitada em causa ser

adjudicada ao concorrente classificado em primeiro lugar, TOPBET — Trabalhos de Obras

Públicas e Pavimentos Betuminosos, S.A., pelo valor global de 289.741,10 € (duzentos e

oitenta e nove mil, setecentos e quarenta e um euros e dez cêntimos), não incluindo o valor do

IVA à taxa legal em vigor aplicável de 6% e nos termos da respectiva proposta. -----........ nim

Este documento vai ficar arquivado ao maço dos constantes desta acta, com a menção de doc.no 5. ---—-

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, adjudicar nos termos do

relatório elaborado pela referida Comissão, à TOPBET — Trabalhos de Obras Públicas e

Pavimentos Betuminosos, S.A., pelo valor global de 289.741,10 (duzentos e oitenta e nove mil,

setecentos e quarenta e um euros e dez cêntimos), não incluindo o valor do IVA à taxa legal

em vigor a mencionada empreitada.

Á Secção Administrativa do Departamento Técnico, para promover a boa execução desta

deliberação.

2 EMPREITADA DE “BENEFICIAÇÃO DA REDE VIÁRIA MUNICIPAL | “ (PROC.

[...]

Assim, o Senhor Presidente da Câmara, informou o executivo, que a comissão adstrita ao

referido procedimento foi de parecer, unânime, de que deverá a empreitada em causa, ser

adjudicada ao concorrente classificado em primeiro lugar, URBANOP — URBANIZAÇÕES E

OBRAS PÚBLICAS, LDA., pelo valor global de 842.502,41 € (oitocentos e quarenta e dois mil,

quinhentos e dois euros e quarenta e um cêntimos), não incluindo o valor do IVA à taxa legal

em vigor aplicável de 6% e nos termos da respectiva proposta."---.. ni cimamumeecooooanonoo

Este documento vai ficar arquivado ao maço dos constantes desta acta, com a menção de doc.no 6. -----. —

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, adjudicar a empreitada em

causa, à Urbanop — Urbanizações e Obras Públicas, Lda., pelo valor de € 842.502,41

(oitocentos e quarenta e dois mil, quinhentos e dois euros e quarenta e um cêntimos), não

incluindo o valor do IVA à taxa legal em vigor aplicável de 6% e nos termos da proposta. -—==--

Á Secção Administrativa do Departamento Técnico, para promover a boa execução desta

deliberação.

vit

FORNECIMENTOS DE BENS E/OU SERVIÇOS

[...]

Foi presente, pelos serviços de contabilidade, para efeitos de conhecimento pelo executivo

municipal, a relação dos pagamentos efectuados pela autarquia — lista de ordens de

pagamento — no período compreendido entre o dia 2 de Junho de 2011 e o dia 15 de Junho de

2011, na importância global ilíquida de € 880.914,93 (oitocentos e oitenta mil novecentos e

catorze euros e noventa e três cêntimos) —ficando arquivado, para os devidos efeitos legais, cópia

de tal documento, sob a forma de doc. N.o7, no maço de documentos relativo à presente acta. ---——........

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal tomou conhecimento.